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SCHULE BOZBERG z

Informationen Schuljahr 2025/26

erg

Ferien

Schuljahr 2025/2026 Beginn: Montag, 11. August 2025
Schulbeginn

Herbstferien Sa 27.09.2025 bis So 12.10.2025 Mo 13.10.2025
Weihnachtsferien Sa 20.12.2025 bis So 04.01.2026 Mo 05.01.2026
Sportferien Sa 31.01.2026 bis So 15.02.2026 Mo 16.02.2026
Franlingsferien Fr  03.04.2026 bis So 19.04.2026 Mo 20.04.2026
Sommerferien Sa 04.07.2026 bis So 09.08.2026 Mo 10.08.2026
Schulfreie Tage

Di 09.12.2025 (Nachmittag) Chlausmart Brugg

Fr 15.05.2026 Freitag nach Auffahrt (Feiertagsbricke)

Mo 25.056.2026 Pfingstmontag

Do 02.07.2026 Jugendfest Brugg
Anldsse

Do 14.08.2025, 19.00 Uhr Schulelternabend

Do 11.09.2025 Sporttag (Verschiebedatum: Do, 18.09.25)

Mi 05.11.2025, 18.30 Uhr Rébeliechtli-Umzug / Ortsteil Unterbdzberg (Verschiebedatum: Do, 06.11.)

Do 13.11.2025 Nationaler Zukunftstag (ab 5. Klasse)

Di 18.11.2025 Dancing Classroom (5./6. Klasse)

Do 11.12.2025 Seniorenweihnachtsfeier

Mo 15.12.2025, 19.00 Uhr Schulweihnachtsfeier

Fr 16.01.2026 Kunsteisbahn Rheinfelden (2. Kiga — 6. Primar)

Di 28.04.2026 Wandertag (Verschiebedatum: Di, 05.05.26)

Fr 01.05.2026 Elternbesuchsmorgen

Mo-Fr 18.-22.05.2026 Projektwoche

Mi 10.06.2026 BsUechlimorge

Mo 29.06.2026, 19.00 Uhr Schulschlussfeier

Wichtige Informationen

Kontakte und
Présenzzeiten

o Schulleitung/Sekretariat 056 441 75 53; bitte Sprachbox und e-Mail fur Mitteilungen benutzen

e Présenzzeiten Schulleiter Markus Lang: in der Regel Montag, Mittwochvormittag, Donnerstag
E-Mail: boezberg.schulleitung@schulen-aargau.ch
Prasenzzeiten Schulsekretdrin Jeannette Rothlisberger: Montag und Mittwochvormittag
E-Mail: boezberg.schulverwaltung@schulen-aargau.ch

o Zimmer Lehrpersonen 056 441 97 11« Kindergarten 056 442 21 89

Wenn die Lehrper- .
son krank ist

Kindergarten: Kinder, deren Betreuung in der Familie gewdhrleistet ist, bleiben zu Hause. Alle Ub-
rigen Kinder werden in anderen Klassen betreut.

e Primarschule: Kinder, deren Betreuung in der Familie gewdhrleistet ist, bleiben am 1. Tag zu
Hause. Sollte Innen die Betreuung nicht moglich sein, Ubemehmen wir diese gemdss Stunden-
plan zwischen 08:25 und 11:55 Uhr, sowie zwischen 13:55 und 15:30 Uhr. Méchten Sie ihr Kind
zur Betreuung in die Schule schicken, melden Sie dies bitte via KLAPP. Ab dem zweiten Tag er-
folgt der Unterricht fur alle gemdss Stundenplan.

Wenn das Kind
krank ist

Schuler/innen, die (z.B. wegen Krankheit) den Unterricht nicht besuchen kdnnen, mussen vor Unter-
richtsbeginn per KLAPP-Absenz gemeldet werden.

Fundgegenstdnde werden in einer Fundkiste gesammelt; Wertgegensténde werden unter Ver-
schluss verwahrt, Wer einen Gegenstand vermisst, wendet sich an die Klassenlehrperson. Die Fund-
gegenstdnde werden an der Weihnachts- und Schulschlussfeier ausgelegt, anschliessend enfsorgt.

Fundgegenstdnde

Eltern, welche in Bezug auf inr Kind Beschwerden anbringen mochten, suchen immer zuerst das
Gesprach mit der betroffenen Lehrperson. Wenn keine Einigung zustande kommt, kdnnen sich die
Eltern und/oder die Lehrperson an die Schulleitung wenden.

Beschwerden

Wir sind online unter www.schuleboezberg.ch



http://www.schuleboezberg.ch/
mailto:boezberg.schulverwaltung@schulen-aargau.ch

Ferienplan Kindergarten und Schule Bozberg 2026 - 2029

Schuljahr 2026/2027

Herbstferien
Weihnachtsferien
Sportferien
Frahlingsferien
Sommerferien

Schuljahr 2027/2028

Herbstferien
Weihnachtsferien
Sportferien
Franlingsferien
Sommerferien

Schuljahr 2028/2029
Herbstferien
Weihnachtsferien
Sportferien
Franlingsferien
Sommerferien

Schulfreie Tage und Halbtage
Karfreitag (in diesem Schuljahr Freitag vor den Fruhlingsferien) und Ostermontag

1. Mai / Nachmittag

Beginn: Montag, 10. August 2026

Sa
Sa
Sa
Sa
Sa

26.09.2026 Dbis
19.12.2026 bis
06.02.2027 bis
10.04.2027 bis
03.07.2027 bis

S0 11.10.2026
S0 03.01.2027
S0 21.02.2027
S0 25.04.2027
S0 08.08.2027

Beginn: Montag, 09. August 2027

Sa
Fr

Sa
Sa
Sa

02.10.2027 bis
24.12.2027 bis
05.02.2028 Dbis
08.04.2028 Dbis
08.07.2028 bis

S0 17.10.2027
50 09.01.2028
50 20.02.2028
50 23.04.2028
S0 13.08.2028

Beginn: Montag, 14. August 2028

Sa
Sa
Sa
Sa
Sa

Auffahrt und Freitag nach Auffahrt

Pfingstmontag

Brugger Jugendfest / ganzer Tag (jeweils Donnerstag vor den Sommeiferien)
Brugger Klausmart / Nachmittag (in der Regel jeweils 2. Dienstag im Dezember)

30.09.2028 bis
23.12.2028 bis
03.02.2029 bis
07.04.2029 bis
07.07.2029 bis

S0 15.10.2028
S0 07.01.2029
S0 18.02.2029
50 22.04.2029
S0 12.08.2029

Schulbeginn

Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

12.10.2026
04.01.2027
22.02.2027
26.04.2027
09.08.2027

Schulbeginn

Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

Schulschluss Semesterende (Sport-/Sommerferien): Unterricht gemass Stundenplan

Freistellung vom Unterricht (Urlaub)

18.10.2027
10.01.2028
21.02.2028
24.04.2028
14.08.2028

16.10.2028
08.01.2029
19.02.2029
23.04.2029
13.08.2029

Fur sémtliche Urlaubsgesuche wenden sich die Eltern an die Klassenlehrperson ihres Kindes.

Die Schuler/innen haben gem. § 38 Abs. 1 Schulgesetz das Recht, wahrend 4 Halbtagen pro Jahr der Schule ohne
Begrundung fermzubleiben. Diese 4 Halbtage kbnnen auch am Stuck, d.h. in Form von 2 zusammenhdngenden Tagen
bezogen werden; nicht bezogene Freitage kdnnen jedoch nicht auf das ndchste Schuljahr Ubertragen werden. Die

Eltern teilen den Bezug der freien Halbtage mindestens zwei Tage im Voraus der Klassenlehrperson mit.

Fur alle weiteren Urlaubsantrage steht ein Formular zur VerfUgung, mit welchem sich Eltern an die Klassenlehrperson

wenden kdnnen. Die Dispensationsgrinde sind in der Verordnung Uber die Volksschule §13 geregelt.
Die Aufarbeitung des verpassten Unterrichtsstoffes liegt in der Verantwortung der Eltern.



